Em cumprimento ao princípio da publicidade da 

administração publica, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o 

vencedor pelo critério de julgamento de MENOR O PREÇO.  

PROPONENTE VENCEDOR: PRESTOBAT LTDA 

CNPJ: 65.313.538/0001-00 

VALOR ADJUDICADO: - R$ 3.670.000,00 (TRES MILHOES SEISCENTOS E SETENTA MIL 

REAIS). 

HOMOLOGO a presente licitação e autorizo a contratação da empresa para a prestação de serviço, 

nos termos da legislação em vigor. 

Santana, 25 de fevereiro de 2026. 

Ney Araujo das Chagas 

Presidente da Companhia Docas de Santana em exercício